Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-09-2021
Insolventienummer F.18/20/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000166804:F001
Datum uitspraak 24-11-2020
R-C mr. R.Tj. Terpstra
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

123archief B.V. 11-01-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap 123archief B.V. (hierna: “de vennootschap”) 11-01-2021
1
Statutair adres:
Gemeente Delfzijl

Vestigingsadres:
Zwet 39¢, 9902 RM Appingedam

Correspondentieadres:
Zwet 39¢, 9902 RM Appingedam

KvK-nr: 71119124

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het 11-01-2021
Handelsregister — bezig houdt met het uitvoeren van postscanning- 1
digitalisering voor bedrijven en instellingen in heel Nederland, alsmede het

archiveren en beheren van hard-copy archieven.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2bbfbe99-6b2e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2020

2019

Omzet
€ 113.318,00
€ 59.622,00

€ 87.487,00

Winst en verlies

€177,00
€ 2.195,00

€-22.482,00

Toelichting financiéle gegevens

Bron: jaarrekeningen/opgave directie/publicatiecijfers, boekhoudpakket en de

audit-files.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 157,46

€ 3.260,92

€ 3.252,88

Verslagperiode

van

24-11-2020

t/m

10-1-2021

van

11-1-2021

t/m

20-5-2021

van

21-5-2021

t/m

5-9-2021

Balanstotaal
€ 53.599,00
€ 36.538,53

€ 44.064,00

11-01-2021
mE1

11-01-2021
1

11-01-2021
1

24-05-2021
2

06-09-2021
3

11-01-2021

1

24-05-2021

2

06-09-2021
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 48 min
2 20 uur 0 min
3 5 uur 24 min
totaal 57 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel 11-01-2021
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op 1
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat

thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later

stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap 123archief B.V. is op 8 maart 2018 opgericht en in 11-01-2021
het Handelsregister ingeschreven sedert 12 maart 2018. De aandelen van de 1
vennootschap worden gehouden voor 50% door Holding Hansen Delfzijl B.V.

en voor 50% door RoLen Holding B.V.. Het bestuur van de vennootschap wordt

eveneens gevormd door Holding Hansen Delfzijl B.V. en RoLen Holding B.V.. De

100% aandeelhouder en enig zelfstandig bevoegd bestuurder van

laatstgenoemde vennootschappen zijn respectievelijk de heer F. Hansen en de

heer R. Nieborg.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de directie is de vennootschap niet betrokken bij lopende 11-01-2021
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie zijn door c.q. ten behoeve van de 11-01-2021
vennootschap de navolgende verzekeringen gesloten: 1

- Een Inventaris-/Goederenverzekering bij Nationale Nederlanden.

Voor zover deze verzekeringen niet reeds voor faillissement waren geéindigd
door middel van royement wegens premieachterstand, heeft de curator de
verzekeringen opgezegd, behalve indien en voor zover verzekeringsdekking
tijdens het faillissement nog gedurende enige tijd in stand diende te blijven.
De curator is nog onbekend met een eventuele premierestitutie in verband met
de beéindiging van de verzekeringen.



1.4 Huur

De vennootschap was feitelijk gevestigd aan het hiervoor (p.1 - 'gegevens
onderneming') vermelde adres. Deze bedrijfsruimte werd gehuurd door de
besloten vennootschap (met dezelfde aandeelhouders als gefailleerde) bracht
aan de gefailleerde vennootschap géén huur of gebruiksvergoeding in
rekening.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur bestaan er meerdere met elkaar samenhangende
oorzaken die het faillissement tot gevolg hebben gehad, maar is het
faillissement grotendeels te wijten aan COVID-19.

De dienstverlening van 123archief bestaat voornamelijk uit het digitaliseren
van post en archief voor diverse opdrachtgevers, waaronder (semi-)
overheden. Vanwege COVID-19 liet de overheid geen derden meer toe op
locatie, waardoor de te digitaliseren archieven niet meer opgehaald konden
worden.

Daarnaast werden bestaande opdrachten 'on hold' gezet en nieuwe
opdrachten bleven uit met als gevolg een grote omzetdaling. Hierdoor is een
situatie ontstaan waarbij de uitgaven hoger waren dan de inkomsten, met als
gevolg de aanvraag van het faillissement.

11-01-2021
EE

11-01-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-01-2021
2 1
Toelichting

Op de datum van uitspraak van het failissement waren er in totaal nog 2
personeelsleden in vaste dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-01-2021
2 1
Toelichting

In het jaar voor het failissement waren er ongeveer net zoveel
personeelsleden in dienst bij de vennootschappen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

26-11-2020 2 De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris de arbeidsovereenkomsten op 26-11-20200pgezegd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn de gebruikelijke werkzaamheden verricht waarbij mondelinge, 11-01-2021
telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de rechter- 1
commissaris, werknemers en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 11-01-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht. 11-01-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 2.500,00
totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een bescheiden kantoorinventaris aangetroffen, waarvan
tevens een aantal voor de activiteiten van de vennootschap specifieke zaken
(zoals scan- en foto apparatuur e.d.) deel uitmaken.

De curator onderzoekt de mogelijkheden tot verkoop (onderhands dan wel
openbaar) van de bedrijfsmiddelen, al dan niet in combinatie met de andere
activa (zie hierna 3.8).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing op de aangetroffen
kantoorinventaris. Aangezien de relevante belastingschulden de opbrengst
van de bodemzaken overschrijden loopt de opbrengst daarvan via de boedel.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

De curator heeft met toestemming van de RC de bedrijfsmiddelen verkocht
voor een bedrag van € 2.500,- ex BTW. De koopsom is bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onderhanden werk en/of voorraad is niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Andere aangetroffen activa bestaan in een URL, klantenportefeuille en recht op
handelsnaam.

De curator onderzoek of deze te verzilveren zijn.

11-01-2021

1

11-01-2021

1

11-01-2021

1

24-05-2021
2

11-01-2021
1

11-01-2021
1

11-01-2021
mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

De immateriéle zaken zijn mee verkocht in de onder 3.5 van het verslag
beschreven transactie.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van de vennootschap blijkt dat per datum faillissement het
totaal van de debiteurenvorderingen € 315,73 bedraagt. Het gaat om een 6-tal
afzonderlijke, relatief geringe, factuurbedragen, waarvan naar verwachting

nog wel betaling volgt gelet op de relatief geringe ouderdom. De debiteuren
zijn onbezwaard.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

De incassowerkzaamheden hebben geleid tot een opbrengst van € 188,32. Er
zal nog een nadere actie worden ondernomen voor de incasso van de
resterende posten.

Eris nog een bedrag ontvangen van € 91,96. Het resterende bedrag van €
35,45 blijkt niet invorderbaar te zijn.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft tot dusverre nog geen vorderingen ingediend.

De vennootschap maakte gebruik van een zakelijke rekening-courant bij de
Rabobank, welke rekening ten tijde van het faillissement een gering
creditsaldo vertoonde. De curator deed, voor zover toepasselijke een verzoek
tot stornering van de automatisch gedane betalingen. Er is geen sprake van
bancaire financiering.

11-01-2021
EE
24-05-2021
EEZ
11-01-2021
mE1
11-01-2021
EE
24-05-2021
[ 2
06-09-2021
mE3
11-01-2021
EE



5.2 Leasecontracten

De vennootschap heeft de navolgende leaseovereenkomsten gesloten:

- een overeenkomst van operationele lease met betrekking tot een Renault
Trafic (kenteken VX-488-H)

bij OptiLease B.V.

-m.b.t. een scanner; de status hiervan is onduidelijk.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator ontving geen berichten met betrekking tot aanspraken op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak
maakten op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is
van een beroep op reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

Bij de bank stond een creditsaldo van € 47,60, dat is overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

11-01-2021

1

11-01-2021
1

11-01-2021
1

11-01-2021

1

11-01-2021

1

11-01-2021

1

11-01-2021

1

11-01-2021

1

24-05-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting van de onderneming is géén sprake. 11-01-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart van de onderneming is geen sprake, nu de activiteiten 11-01-2021
reeds voor faillissementsdatum niet meer levensvatbaar waren. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is van de vennootschap een ordentelijke administratie aangetroffen die aan 11-01-2021
de daaraan te stellen eisen lijkt te voldoen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De opeenvolgende jaarrekeningen van de vennootschappen zijn altijd tijdig 11-01-2021
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap. 11-01-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

De aandelen zijn volgestort bij oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft tot dusver geen aanwijzingen voor mogelijk onbehoorlijk
bestuur aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De inventaris van de vennootschap is in het jaar voorafgaand aan het
faillissement verkocht en overgedragen aan de besloten vennootschap
123telefoondiensten B.V., waarbij de koopsom werd verrekend met een

vordering van 123telefoondiensten B.V. op de vennootschap. De curator heeft

de pauliana ingeroepen en deze verkoop/overdracht vernietigd.

Toelichting
De bestuurder heeft berust in de vernietiging en heeft de inventaris terug

geleverd aan de boedel. De curator heeft deze vervolgens meegenomen in de

transactie die onder 3.5 is beschreven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden

en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse
betrokkenen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de curator, de huur vanaf datum faillissement en een

vordering van het UWV ter zake van overgenomen loonverplichtingen.

€ 4.456,74

11-01-2021

1

06-09-2021
3

11-01-2021

1

11-01-2021

1

24-05-2021

2

11-01-2021

1

11-01-2021

1

24-05-2021
2



I € 4.956,74 06-09-2021

[ 3
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€21.232,00 11-01-2021
1
Toelichting
De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 21.232,00.
€ 25.819,00 24-05-2021
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 25.819,00.
I € 24.274,00 06-09-2021
[ 3
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 11-01-2021
1
Toelichting
Het UWYV heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen ingediend.
€4.774,07 24-05-2021
2
Toelichting
Het UWYV heeft tot dusverre vorderingen ingediend ad € 4.774,07.
8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 11-01-2021
1
Toelichting
Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
0 11-01-2021
1
Toelichting
Tot dusverre hebben concurrente crediteuren nog geen vorderingen ingediend.
0 24-05-2021
2

Toelichting
Er zijn geen concurrente crediteuren.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€0,00 11-01-2021

1

Toelichting
Tot dusverre hebben concurrente crediteuren nog geen vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te 11-01-2021
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd kunnen worden voorgedragen 1
voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te 06-09-2021
dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel. 3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft 11-01-2021
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en 1
gefailleerden zelf.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

- verkoop aangetroffen activa;

- debiteurenincasso;

- afwikkelen paulianeus handelen;

-onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

Het plan van aanpak is beperkt tot de incasso van de resterende debiteuren.

I De curator staakt de incasso, waarmee de werkzaamheden zijn voltooid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel.

Dit is het laatste verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-01-2021

1
24-05-2021
2
06-09-2021
3
11-01-2021
1
06-09-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


